
 

 

 

PRACH MILOVANÝ BOHEM 
 

 

Postní doba nás ponořuje do lázně očisty a vyprázdnění: chce nám pomoci 
odstranit veškerý "make-up", vše, čím se odíváme, abychom vypadali přiměřeně, 
lépe, než jsme. Návrat k srdci znamená vrátit se ke svému pravému já a ukázat ho 
před Bohem takové, jaké je, nahé a odhalené. Znamená to podívat se do svého nitra 
a uvědomit si, kým skutečně jsme, sundat masky, které často nosíme, zpomalit 
tempo svého horečného života, přijmout život a pravdu o sobě samých. Život není 
divadlo a postní doba nás vyzývá, abychom sestoupili z jeviště přetvářky, abychom 
se vrátili k srdci, k pravdě o tom, kdo jsme. Návrat do srdce, návrat k pravdě. Popel, 
nasypaný na naši hlavu nás vybízí, abychom znovu objevili tajemství života. Říká 
nám: dokud budete nosit brnění, které zakrývá vaše srdce, dokud se budete 
maskovat maskou zdání, vystavovat umělé světlo, abyste se ukázali nepřemožitelní, 
zůstanete prázdní a neplodní. Když naopak budete mít odvahu sklonit hlavu 
a nahlédnout do svého nitra, pak budete moci objevit přítomnost Boha, který vás 
miluje a vždycky miloval; konečně se brnění, které jste si postavili, rozbije a vy 
budete moci pocítit, že jste milováni věčnou láskou. Sestro, bratře, já, ty, každý 
z nás, jsme milováni věčnou láskou. Jsme popel, na který Bůh dechl svůj dech 
života, jsme země, kterou vytvaroval svýma rukama, jsme prach, z něhož 
povstaneme k nekonečnému životu, který je pro nás připraven navěky. A jestliže 
v popelu, kterým jsme, hoří oheň Boží lásky, pak zjišťujeme, že jsme touto láskou 
prodchnuti a že jsme povoláni k lásce: milovat své bratry a sestry, být pozorní 
k druhým, žít soucitem, projevovat milosrdenství, dělit se s potřebnými o to, co jsme 
a co máme. Vzpomeňme si na svatého Františka, který poté, co se svlékl do naha, 
objal Otce v nebi celým svým já. Poznejme, jací jsme: prach milovaný Bohem, 
povolaný k tomu, aby byl prachem v lásce k Bohu. A díky němu se z popela hříchu 
znovuzrodíme k novému životu v Ježíši Kristu a Duchu svatém. 

papež František 
 
PODĚKOVÁNÍ ZA ROZLOUČENÍ 
 

Milí moji spolufarníci. Oslovení si dovoluji proto, že příspěvek je určen 
do našeho farního Zdroje. Vyjadřuji Vám všem vděčnost za projev soustrasti 
a nabídky pomoci, tak povzbuzující v situaci, která mi nastala úmrtím mého manžela 
Ivana. Děkuji, za pro mě mile překvapující, hojnou účast na pohřbu. Poděkování 
za vedení celé smuteční bohoslužby patří o. Petrovi a o. Leošovi. Věřím, že s Boží 
pomocí, přispěním mých nejbližších a vás, členů farní rodiny, obstojím i v této životní 
situaci. Vřelý dík!                                                                 manželka Evženie Kotulová 



 

 

CO SE DĚJE 
  

 
25. 2. neděle – 2. neděle postní. Při mši sv. sbírka „Svatopetrský haléř“.  
  1. 3. pátek – Od 8:00 zapisování intencí na faře. Dopolední návštěvy nemocných. 
  3. 3. neděle – 3. neděle postní. Při mších sv. sbírka na Diecézní solidární 
a mzdový fond. Kázání zaměřené na děti při mši sv. v 10:00. 
  6. 3. středa – Den vzájemných modliteb seminaristů a našich farníků. 
  8. 3. pátek – 24 hodin pro Pána. Postní iniciativa vyhlášená papežem Františkem. 
  9. 3. sobota – Diecézní pouť do Trzebnice k hrobu sv. Hedviky. 
10. 3. neděle – 4. neděle postní. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby farnosti. 
Po mši sv. Misijní zákusek. 
17. 3. neděle – 5. neděle postní. Při mších sv. speciální bohoslužba slova pro děti 
a pomazání nemocných, sbírka na opravu našich kostelů.  
19. 3. úterý – Slavnost sv. Josefa oslavíme při mši sv. v 18:00 ve farním kostele. 
Následuje setkání mužů na faře s přednáškou a občerstvením.  
23. 3. sobota – Předvelikonoční brigáda kolem kostela, v kostele a na faře 
dopoledne od 9:00 (po mši sv.). Víkend dětí na faře, které se připravují 
na 1. sv. smíření a 1. sv. přijímání. 
24. 3. neděle – Květná neděle. Při mších sv. sbírka na běžné potřeby farnosti. 
Na začátku každé bohoslužby žehnání ratolestí stromů, keřů a krátký průvod. 
25. 3. pondělí – Zpovědní den ve farnosti. Dopoledne možnost zpovědi na faře, 
od 16:00 do 19:00 v kostele sv. Václava za přítomnosti cizího zpovědníka. 
28. 3. čtvrtek – Zelený čtvrtek. Při mši sv. obřad umývání nohou a adorace 
v zahradě Getsemanské. 
29. 3. pátek – Velký Pátek. V 8:00 křížová cesta v Šenově. V 15:00 venkovní 
křížová cesta z kostela sv. Václava ve Václavovicích do kostela Prozřetelnosti Boží 
v Šenově. V 18:00 Velkopáteční obřady. 
30. 3. sobota – Bílá sobota. Od 8:00 do 15:00 možnost návštěvy kostela v Šenově 
k soukromé modlitbě. Velikonoční vigilie ve 20:00 v Šenově.  
 

31. 3. neděle – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. Při mších sv. sbírka na Diecézní 
solidární a mzdový fond. Při mších sv. žehnání velikonočních pokrmů. 
  1. 4. pondělí – Velikonoční pondělí. Mše sv. v 10:00 v Šenově.  
 
ZAPISOVÁNÍ INTENCÍ 
 

 
Sestry a bratři, 1. března od 8:00 máte možnost na faře požádat o zapsání 

intencí na 2. čtvrtletí roku 2024 (duben, květen, červen). Každý má možnost požádat 
do 15. března o jednu intenci a po 15. březnu o další – pokud bude ještě volno. 
Připomínám, že týden před zapisováním je možnost si nechat zapsat jubilejní intenci 
– jubilea žijících. Jako vždy je možné hlásit nejen osobně, ale i telefonicky 
a emailem. Intence lze dávat také „na odeslání“ do pohraničí. Prosím o trpělivost 
a toleranci při tomto zapisování. V přehledu bohoslužeb ve Zdroji a na nástěnkách 
si prosím kontrolujte správnost intencí. 



 

 

SOBOTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA – TÉMA MODLITBA 
 

Soboty 2., 9. a 16. března na faře 
15:00 – 15:45 první rozjímání  
15:45 – 16:15 přestávka k občerstvení či k osobní modlitbě 
16:15 – 17:00 druhé rozjímání 
17:00 – 17:25 přestávka k občerstvení nebo společná modlitba růžence 
18:00 – 18:30 mše sv. pro účastníky duchovní obnovy 

 

Je nutné se předem přihlásit na faře nebo v sakristiích kostelů nejpozději 
vždy do konkrétní soboty, a to i na jednotlivá rozjímání. Ti, kteří se chtějí připravit, 
mohou si přečíst, co o modlitbě píše Katechismus katolické církve. Rozjímání vede 
šenovský farář. O těchto sobotách nebude ranní mše sv. 
 
APOŠTOLÁT MODLITBY                                                     BŘEZEN 
  

Úmysl papeže Za mučedníky dneška. Modleme se, aby ti, kteří v různých částech 
světa pro evangelium riskují své životy, byli pro církev zdrojem odvahy a misijního 
zápalu. 
Národní úmysl Za kajícníky. Modleme se, aby ti, kdo dosud odkládali svátost 
smíření, nalezli cestu k setkání s milosrdným Kristem. 
 
ZÁMĚR SBÍREK 
 

3. 3. bude sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond. 10. 3. sbírka 
na běžné potřeby farnosti. 17. 3. sbírka na opravu našich kostelů. 24. 3. sbírka 
na běžné potřeby farnosti. 31. 3. bude sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond. 
 
ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH 
 

NE – 25. února 
2. neděle postní 

V   8:30 
 

Š  10:00 

Za Eduarda Kolegu,  
manželku, živou a † rodinu 

Za Janu Kotulovou, otce a živou rodinu 
ST – 28. února V 18:00 Za Milana Pustku a jeho otce Františka 
ČT – 29. února ŠK18:00 Za Zdeňku Ptáčkovou a manžela  
PÁ – 1. března ŠK18:00 Prosba o dar víry v rodině  

NE – 3. března 
3. neděle postní 

V   8:30 
 

Š 10:00 

Za Pavlu Kožušníkovou k 1. výročí úmrtí,  
za živou a † rodinu 

Za Jirku Adamuse, rodiče, za živou a † rodinu 
ST – 6. března V 18:00 Za † Elišku a Františka Kyškovy 
ČT – 7. března ŠK18:00 Za živé a † členy 1. Růže živého růžence 

PÁ – 8. března ŠK18:00 
 

Za Aloisii Vítkovskou k výročí nedožitých 100 
 let, manžela, syna a † rodiny z obou stran 



 

 

 
 

Římskokatolická farnost Šenov u Ostravy 
Kostelní 129, 739 34 Šenov, tel. 596 887 308, 731 534 034 

rkf.senovuostravy@doo.cz www.senov.krestane.net 

NE – 10. března 
4. neděle postní 

V   8:30 
 
Š 10:00 

 

Za † maminku Marii Kolářovou, 
za živou a † rodinu Kolářovu a Revendovu 
Za Annu Brháčkovou, manžela,  

syna, vnučku, živou a † rodinu 

ST – 13. března V 18:00 
 

Za Albínu Kuchařovou,  
manžela, syna, zetě a † rodinu  

ČT – 14. března ŠK18:00 
 

Za rodiče Urbancovy,  
Popkovy a duše v očistci 

PÁ – 15. března ŠK18:00 Za živé a † členy 3. Růže živého růžence 

NE – 17. března 
5. neděle postní 

V   8:30 
Š 10:00 

 

Za Oldřicha Kempného a rodinu 
Za živé a † členy KDU-ČSL v Šenově 

 a † bratra Josefa Luxe 
ÚT – 19. března 

sv. Josefa Š 18:00 Za muže naší farnosti 

ST – 20. března V 18:00 
 

Za Alenku Tomisovou, manžela, 
 rodiče z obou stran a Zdeničku Veselou 

ČT – 21. března ŠK18:00 
 

Za † rodiče Olšákovy 
k nedožitým 100. narozeninám 

PÁ – 22. března ŠK18:00 Za Jana Verlíka 
SO – 23. března ŠK  8:00 Za farníky 

NE – 24. března 
Květná neděle 

V   8:30 
Š 10:00 

 
 

Za Jarmilu Tvardkovou 
Na poděkování Pánu Bohu za 85 roků 

 života, za † manžela s prosbou 
 o požehnání pro celou živou rodinu 

ST – 27. března V 18:00 
 

Za † prarodiče Jančarovy,  
rodiče Kyškovy a jejich vnuka Pavla 

ČT – 28. března 
Zelený čtvrtek 

Š  18:00 
 

Za živé a † členy společenství  
Eucharistická hodina 

PÁ – 29. března 
Velký pátek 

Š   8:00 
V 15:00 
Š 18:00 

Křížová cesta 
Křížová cesta do farního kostela 
obřady 

SO – 30. března 
Bílá sobota 

Š   8:00  
Š 20:00 

otevřený kostel k soukromým modlitbám 
Za farníky 

NE – 31. března 
Zmrtvýchvstání 

Páně 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 

Za rodiče a rodinu Blažkovu,  
Vichrovu a Kuchařovu 

Za Drahoslavu Cygoňovou,  
manžela, syna a živou rodinu 


